2

                                  ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРООНЕЖСКОЕ»

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
от  __________2019 года № ___

О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Североонежское» утвержденных решением муниципального Совета депутатов МО «Североонежское» четвертого созыва  № 115 от 29.08.2018

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Североонежское»,  муниципальный Совет р е ш и л:
1. Раздел 13 «Создание, содержание и охрана зеленых насаждений» Правил благоустройства территории муниципального образования «Североонежское» утвержденных решением муниципального Совета депутатов МО «Североонежское» четвертого созыва  № 115 от 29.08.2018 дополнить пунктом 13.6 следующего содержания:
«13.6. Недопущение распространения борщевика Сосновского.
13.6.1. Физические и юридические лица всех организационно-правовых форм, индивидуальные предприниматели должны соблюдать чистоту, поддерживать порядок и принимать меры для сохранения объектов благоустройства на всей территории МО «Североонежское», в том числе и на территориях жилых домов индивидуальной застройки, собственники земельных участков на территориях садоводческих и огороднических товариществ (СОТ, СНТ, ОНТ). Благоустройство территории МО «Североонежское» заключается в проведении мероприятий, обеспечивающих недопущение распространения борщевика Сосновского.
13.6.2.  Физические и юридические лица всех организационно-правовых форм, индивидуальные предприниматели обеспечивают проведение мероприятий по борьбе и недопущению распространения борщевика Сосновского с применением одного или нескольких методов:

· кошение, выкапывание растения с корневищем;

· применение укрывных затеняющих материалов;

· вспашка и дискование с последующим засевом растениями - рекультивантами;

· применение гербицидов на основе глифосата.
13.6.3. В летний период собственники помещений в многоквартирных домах или лица, осуществляющие по договору управление многоквартирными домами либо эксплуатацию многоквартирных домов, а также собственники жилых домов на территории индивидуальной застройки, собственники земельных участков на территориях садоводческих и огороднических товариществ (СОТ, СНТ, ОНТ) проводят мероприятия по борьбе и недопущению распространения борщевика Сосновского методами, указанными в подпункте 13.6.2 пункта 13.6 настоящих Правил.»
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Североонежское» в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Председатель муниципального Совета

муниципального образования

«Североонежское»                                                                             Е.Л. Фенглер

Глава администрации

муниципального образования

«Североонежское»                                                                         Ю.А. Старицын